
ESE Carmen Emilia Ospina 

NIT: 813.005.265-7 

www.esecarmenemiliaospina.gov.co 
CARMEN EMILIA OSPINA 

RESOLUCIÓN No. 152944 WM 

C 23 mAR 203 ? 

POR MEDIO DEL CUAL SE CONFORMA EL COMITÉ DE CONVIVENCIA 

LABORAL DE LA E.S.E CARMEN EMILIA OSPINA 

EL GERENTE DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO "CARMEN EMILIA OSPINA”, EN 

USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y EN ESPECIAL LAS CONFERIDAS EN EL 
DECRETO NO 1228 DE 2005, POR EL CUAL SE REGLAMENTA EL ARTICULO 16 DE 

LA LEY 909 DE 2004 Y 

CONSIDERANDO: 

Que en cumplimiento del artículo 1 de la Resolución 1362 de 2012 modificada por 
la Resolución No. 652 de 2012 Artículo 3 Inciso 3, el cual indica que es 
responsabilidad de la Entidad Publica convocar a elecciones de los Representantes 
de los empleados y sus respectivos suplentes. 

Que Mediante Resolución No 078 del 25 de febrero de 2021, se realizó la 
Convocatoria y Elección del Comité de Convivencia Laboral el cual estará conformado 
de la siguiente manera: 

1. Dos Representantes designados por el empleador. 
2. Dos miembros de los trabajadores con sus respectivos suplentes quienes 

serán elegidos por medio de votación. 

El suplente será de carácter personal y reemplazara al principal en caso de falta 
absoluta o temporal. 

Que atendiendo la convocatoria se inscribieron como candidatos los siguientes 
funcionarios: 

1. OLGA CRISTINA YACUMA GONZALEZ— AUXILIAR AREA ADMINISTRATIVA 
2. LUDIVIA VANEGAS MURCIA — AUXILIAR DEL AREA DE LA SALUD 
3. MARLENY MEDINA PERDOMO — AUXILIAR DEL AREA DE LA SALUD 
4. ASTRID RIOS VARON - PROFESIONAL UNIVERSITARIO 

Que el día 23 de Marzo de 2023 se realizó la jornada de votación para la elección de 
los representantes de los empleados ante el Comité de Convivencia Laboral de la 

as (A, Carrera 22 tt 26 - 19 Canaima Calle 34 ++ 8 - 30 Las Granjas 
al 0 Y” Calle 2C + 28 - M3 IPC Calle 21 ++ 55 - 98 Las Palmas 

Buscamos la excelencia poi su salud, bienestar y dignidad 



o 

0 ESE Carmen Emilia Ospina 

dE ? NIT: 813.005.265-7 

CARMEN EMILIA OSPINA 

: > Ano, . . £ . 

E.S.E Carmen Emilia Ospina que se ejerció el derecho al voto de manera presencial, 
Por lo que, de acuerdo al Acta de Escrutinio los resultados fueron los siguientes: 

CANDIDATOS No De VOTOS 
LUDIVIA VANEGAS MURCIA 27 | 
OLGA CRISTINA YACUMA GONZALEZ | 
ASTRID RIOS VARON 
MARLENY MEDINA PERDOMO 
VOTOS EN BLANCO 
VOTOS ANULADO R

O
D
I
N
]
 u
o 

Que los Representantes de los Empleados al Comité de Convivencia Laboral como 

principales son los Dos (02) Candidatos que obtuvieron la mayoría votos en estricto 

orden son: + 

1. LUDIVIA VANEGAS MURCIA 

2. OLGA CRISTINA YACUMA GONZALEZ 

Que los suplentes de los Representantes ante el Comité de Convivencia Laboral son: 

1, ASTRID RIOS VARON 
2. MARLENY MEDINA PERDOMO 

Que teniendo en cuenta lo anterior los suplentes de los Representantes ante el 
Comité de Convivencia laboral de la ESE Carmen Emilia Ospina quedaría teniendo 
en cuenta la cantidad de votos así: 

PRINCIPALES SUPLENTES 

LUDIVIA VANEGAS MURCIA MARLENY MEDINA PERDOMO 

OLGA CRISTINA YACUMA GONZALEZ ASTRID RIOS VARON 

Que el empleador designa sus representantes ante el Comité de Convivencia laboral 

de la ESE Carmen Emilia Ospina a los siguientes funcionarios: 

PRINCIPALES SUPLENTES 
INGRY ALEXANDRA SUAREZ CASTRO JAIBER SANCHEZ CRUZ 
IVONNE FERNANDA RAMIREZ FLOREZ KETTY LORENA VARGAS 

FERNANDEZ 

En mérito de lo expuesto, 

O A O O Carrera 22 $ 26 - 19 Canaima Calle 34 + 8 - 30 Las Granjas 

O Calle 2C + 28 - 113 IPC Calle 21 +t 55 - 98 Las Palma: 

Buscamos la excelencia por su salud, bienestar y dignidad 



36.164.902 MARIA YINETH CABRERA ROMERO 

a E A MARTHA CECILIA ALMARIO SANCHEZ 

36.166.797 MARTHA CECILIA LOSADA SALAZAR 

55.056.618 MERCEDES BONILLA CORREA 

53.031.969 PAULA ANDREA PERDOMO GIRALDO 

36.181.194 RUBIELA SANCHEZ TORRES 

55.179.613 SILVERIA CASTRO 

1.081.415.720 YESICA TATIANA GARCIA ORTIZ 

1.022.324.663 MONICA ALEJANDRA RUBIO DIAZ 

36.310.581 NORA PATRICIA OSPINA FACUNDO 

Y. 0-0 

12.139.513 YAMIL LIZCANO BONILLA 

55.151.117 LUBA TAFUR RIVERA QUdoba vag RUE 
26.459.805 ¡MARGARITA FERNANDEZ TORREZ "Y 

Ñ A MS LIT! 

12) 
36.162.364 |JOLIVA RIVERA RAMIREZ 7 , / 

Ki Aga Ey) Que” 
40.772.062 ¡ALBA PATRICIA LOAIZA RAMIREZ + l (A ey 

40.085.323 [LUDIVIA VANEGAS MURCIA ep "A Z Y 

26.551.597 MAGALI NARVAEZ GUTIERREZ 

36.168.388 CARMENZA GUTIERRERZ ANDRADE 

51.752.099 EUCARIS VELASQUEZ RESTREPO 
Ue $ Mesa o RÍE , 

36.314.232 LILIANA AROS MANCHOLA 
Miana Duo y A. 

36.346.044 LUZ ADRIANA DIAZ DIAZ 

55.188.465 

26.582.515 

MARIA ALIS CHARRY ORTIZ 

MARIA DEL CARMEN VELEZ CHAVARRO 

X 

28.914.702 | MARIA SILVIA MARIN Y Has a 9 Mata BZ 1 
55.152.299 

19.287.853 lu 
¡UN 

MARTHA CECILIA BARRETO MONTANA SYEZRIA A 
LUIS OCTAVIO VIDAL SERRANO 

vita, 



VOTACION' COMITÉ DE CONVIVENCIA LABORAL 

CEDULA NOMBRE FIRMA 

26.420.732 [ADRIANA VANESSA GALINDO CERQUERA ya Ya: Felinfo 

36.181.915 | ASTRID RIOS VARON OY 

26.470.914 |BERENICE BASTIDAS PEREZ Há DoY/ce Vosrtikay P 

Po 
55.176.298 [CLARA EUGENIA PLAZAS BLANDON 

| 
6.271.179 E IZABETH GUZMAN GUTIERREZ 

36.169.342 [CONSUELO QUINTERO MOSQUERA NimSuel> Dl añev y 
E 

11.380.470 ¡EULOGIO DURAN RODRIGUEZ 

e 52.381.933 ÍGINA GERARDINO BOTERO (ona (Eadind 

26.606.620 [GLORIA CONSTANZA GARCIA RAMIREZ 

36.183.440 ¡GLORIA STELLA DELGADO PERDOMO 
Dn) 

4.919.758 [GUILLERMO BONILLA ESCOBAR ¿AÑ LERZ 
CA 

1.075.251.633 |INGRY ALEXANDRA SUAREZ CASTRO LS * 

7.701.533 |!A!BER SANCHEZ CRUZ 

12.144.134 (JOSE ANTONIO MUÑOZ PAZ NM ) 
a " yA y. 4 

7.685.072 [MANUEL ALFREDO VANEGAS GOMEZ br Ll A Loren 6. 

Ln U 
36.164.218 [MARIA DILMA JARAMILLO DUSSAN Y Lsald 

| 
36.300.386 |IMARIA FERNANDA ARIAS CARVAJAL 

des 55.175.926 |MARTHA PATRICIA PLAZAS ZAMBRANO 

a - Neal 
36.183.431 |[NEIFY VANEGAS HERNANDEZ 

J 

55.152.361 [OLGA CRISTINA YUCUMA GONZALEZ 

—
 

+
 se RCA CRLSNAHADACUI AS 

36.163.327 |RUBIANID MORENO SERRANO phd a) Pais 

477.315 [RUTH DERY GARCIA SOLORZANO | 

55.172.506 [SANDRA MILENA VELASQUEZ ANDRADE 

55.153.643 [SONIA YANETH CUELLAR CALDERON AN 
4 

12.132.696 [WILSON NINCO FLOREZ a | ) . 

26.477.223 |YAMILETH HERNANDEZ LUCUARA ESA | 



55.189.642 |SENAGUETH LOSADA GONZALEZ WNAOSTUAG- cha LOYADMAG 
IZA 

26.430.667 |YINA CONSTANZA OSSA TORRES 

26.528.780 [YOLANDA DURAN BORRERO IS 

36.172.636 |ALBA LUZ PEÑA LIZCANO 

36.171.989 |ALBA ROCIO TRUJILLO GARCIA "WI, " No 

6.770.995 [ALVARO JOHN TARAZONA DIAZ Se 
- i | 

16.772.564 [ANGEL HUMBERTO CASTRO ROMERO 
yA 

Y 

36.168.509 |ERIS MARIA ARRIETA COLLAZOS NE SE 
? > ANN 

36.170.960 |G! ADYS GUTIERREZ | 

79.428.581 [GUSTAVO ADOLFO PERDOMO PACHECO e 

55.058.510 |MARIA AMINTA QUIROGA CALDERON 

36.174.046 |MARIA NURY ROJAS MEJIA QMjusta 
15.154.06/ |IMARLEN JIMENA SANCHEZ LAM 

55.153.175 [MARLENY MEDINA PERDOMO SL / SIA | 
1 i h 

36.170.251 NORMA PATRICIA SALGADO DAZA 8 
—] o : 

36 173.966 PATRICIA CASTRO CHARRY Am! We) 
e A S 

V Í lA 

26.476.930 |ARISMEDY SERRATO SERRATO SY Em, YUI. o _ Ls AZ 
38.201.651 |£LVIA MARIA TAFUR MOGOLLON ; ' 

36.167.630 [ESPERANZA MEDINA GARZON ; | 

36.155.947 Irany SANCHEZ CARDOZO 
4 SL. 

3 

55.154.090 ISABEL TAPIAS GONZALEZ 
: Y ¡ay un (> 

55.164.641 ¡JENY AMANDA ARTUNDUAGA CEBALLOS YY, 

T 

] A 

12.225.430 |JORGE ENRIQUE ECHEVERRY SALAMANCA E ha taEr 

36.175.168 ¡MARIA ENID CARDOZO MONTES SÍ drid 
Cr Cor Ma 

36.170.929 IMARIA ISABEL ORTIZ PEÑA > 
ll Z OS, 
| y y ¡ZAS 30 

36.167.279 ¡MARIA LUISA CANGREJO 

36.182.318 [MARIA MAGDALENA ALDANA VARGAS 2 pee 

U 
26 477.620 |MARIA NUBIA QUEVEDO GARZON [ 

L 4 



53 
CARMEN EMILIA OSPINA 

ACTA DE CIERRE DE VOTACIONES 
FORMATO rmipo 

| PROCESO 
| GESTIÓN DEL TALENTO 

HUMANO 
CODIGO: GTH-S2-F9 | VIGENCIA: 10/03/2023 12 PÁGINA 1 de 3 

Siendo las (1ÉZ.2 7 votaciones 

m. del día (2) 2 -/-S de ($P Se procede a dar cierre a las 

o ción de los Representantes al COMITÉ 

(4) Cono a e rel de la E.S.E.Carmen Emilia Ospina. 

DESARROLLO DEL CUADRO 

NÚMERO DE ITEM IDENTIFICACIÓN NOMBRE APELLIDO FIRMA 

PRESIDENTE 2, 6(64. 1/8 Hom ¡D) ls yA 2 
vS 

VICEPRESIDENTE (7241079 | Pytlorr? yal sy 124 AA y 
y ' SEA ] 

VOCAL 214) M3 Ha Á , bario kid  ( 5) 
[ LA 

OTROS: 

NÚMERO DE : ITEM IDENTIFICACIÓN NOMBRE APELLIDO FIRMA 

PRESIDENTE 

VICEPRESIDENTE 

VOCAL 

OBSERVACIONES: 

2828 (03043849992  Estcomentmiiaospina 



U 

CARMEN EMILIA OSPINA 

4 
ES FORMATO YY 

S ACTA DE ESCRUTINIO 

PROCESO: 

HUMANO 
GESTIÓN DEL TALENTO CODIGO: GTH-S2-F6 VIGENCIA: 10/03/2023 v4 PÁGINA 1 de 3 

ACTA DE ESCRUTINIO PARA LAS ELECCIONES DEL COMITÉ DE CONVIVENCIA LABORAL 

Siendo las (2) Y po pro 
instalaciones del (6) COQNÑQ iv? 4 
votación efectuada, la cual se dio inicio a las (7) 

del día (3)2.9_ de (4, £— 2013 _ de (5) 2022 en las 
, los abajo firmantes se reunieron a verificar el resultado de la 

a.m. y finalizo a las (8) Y -0R.m. 

Finalizado el conteo de votos se pudo determinar el siguiente resultado: 

DESARROLLO DEL CUADRO: 

CANDIDATO No. VOTOS 

UAM yan yA 27. 
Ó Ja _ Jaca a 
ps bei 4 (mas É. 

Ha Aeng ibn: 3 
P/an colo 3 
Ún w /: 2 d a) “ 

o JE - 
Los jurados firmantes: 

Nombre: Cargo 

Hans Debr Lall) Drssba 
Nombre: U Cargo: 

Eoony cados He ¡ce pido do 
Nombre: Cargo: 

A 1h ¡IIA 1/9 Cad 

ombre: Cargo: 

Nombre: Cargo: 

Yin Ey OA SU OO de 
128632828  [9%3043849992  esecsmentmiio Ospina yA 



ESE Carmen Emilia Ospina 

NIT: 813,005.265-7 

www.esecarmenemiliaospina.gov.co 
CARMEN EMILIA OSPINA 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Declárese elegidos como Representantes Principales de los 
empleados ante el ante el Comité de Convivencia laboral de la ESE Carmen Emilia 

Ospina a los funcionarios relacionados con sus respectivos suplentes: 

PRINCIPALES SUPLENTES 
LUDIVIA VANEGAS MURCIA MARLENY MEDINA PERDOMO 

- OLGA CRISTINA  YACUMA ASTRID RIOS VARON 
GONZALEZ 

ARTÍCULO SEGUNDO: Designar como Representantes del Empleador ante el 
Comité de Convivencia laboral de la ESE Carmen Emilia Ospina a los funcionarios 
relacionados con sus respectivos suplentes: 

PRINCIPALES SUPLENTES 

INGRY ALEXANDRA SUAREZ CASTRO JAIBER SANCHEZ CRUZ 

IVONNE FERNANDA RAMIREZ FLOREZ KETTY LORENA VARGAS 
FERNANDEZ 

ARTÍCULO TERCERO: Confórmese el Comité de Convivencia laboral de la Empresa 
Social del Estado Carmen Emilia Ospina el cual quedara así: 

PRINCIPALES SUPLENTES 
LUDIVIA VANEGAS MURCIA MARLENY MEDINA PERDOMO 

OLGA CRISTINA YACUMA ASTRID RIOS VARON 
GONZALEZ 

INGRY ALEXANDRA SUAREZ JAIBER SANCHEZ CRUZ 
CASTRO 

IVONNE FERNANDA RAMIREZ KETTY LORENA VARGAS 
| FLOREZ FERNANDEZ 

O E es Carrera 22 $ 26 - 19 Canaima Calle 34 ++ 8 - 30 Las Granjas 

IS Calle 2C + 28 - 113 IPC Calle 21 ++ 55 - 98 Las Palmas 

Buscamos la excelencia por su salud, bienestar y dignidad



— ESE Carmen Emilia Ospina 

i ! NIT: 813.005.265-7 

Www .ese menemiiaospina.qGOv,CO 
CARMEN EMILIA OSPINA 

V v.esecaííá 1 [ g 

ARTÍCULO CUARTO: El Comité de Convivencia Laboral se regirá conforme la Ley 

1010 de 2006 y demás normas concordantes. 

ARTÍCULO QUINTO: El periodo de los Integrantes del Comité de Convivencia 
Laboral es de dos (02) años a partir del Acta de Instalación. 

ARTÍCULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

Ao Lo 
hi Humano 

( 

hsipRta OA ALVIRA 

RiWYyectp 

Carrera 22 4 26 - 19 Canaima Calle 34 ++ 8 - 30 Las Granjas 863 2828 | O e Calle 2C +4 28 - 13 IPC Calle 2] +t 55 - 98 Las Palmas | 

Buscamos la excelencia por su salud, bienestar y dignidad 


